
 
1 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

DODÁVKA POKLADAČE ASFALTOVÝCH SMĚSÍ (FINIŠERU) 

– PRO CESTMISTROVSTVÍ  PARDUBICE  
 
 

I. VEŘEJNÝ ZADAVATEL 

 
Název zadavatele: Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Sídlo:   Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

IČO:   00085031 

DIČ:   CZ00085031 

Právní forma:   příspěvková organizace 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

Číslo účtu:  2433315074/2700 

 

Dále jen „Zadavatel“ 

Korespondenční adresa: Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 

      Pardubice  

Osoby oprávněné jednat jménem zadavatele: 

Ing. Zdeněk Vašák – ředitel 

Ing. Jiří Synek – 1. zástupce statutárního orgánu na základě pověření 

 

Kontaktní osoby zadavatele: 

Kontaktní osobou ve věcech formální stránky zadávacího řízení je: 

Ing. Lenka Vašátková, email: lenka.vasatkova@suspk.cz  

Kontaktní osobou ve věcech odborně-technických je: 

Jaroslav Vojta, e-mail: jaroslav.vojta@suspk.cz 

 

II. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

Předmět zakázky 

Předmětem zakázky je dodání 1 ks (jednoho kusu) 
pokladače asfaltových směsí – pásového finišeru pro 
zajištění oprav komunikací, splňující technické 
požadavky stanovené v příloze č. 5 této zadávací 
dokumentace (dále jen „ZD“) 

Klasifikace zakázky (CPV) 43312000-3 

URL zakázky https://ezak.suspk.cz/vz00001273 

Profil zadavatele  https://ezak.suspk.cz 

Druh zadávacího řízení  
Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek  
(díle jen „ZZVZ“)  

Druh veřejné zakázky Podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Předpokládaná hodnota 
5.300.000, - Kč bez DPH 
 

mailto:lenka.vasatkova@suspk.cz
mailto:jaroslav.vojta@suspk.cz
https://ezak.suspk.cz/vz00001273


 
2 

 

 
 
 

III. PODMÍNKY 

 
Technické podmínky: uvedeny v příloze č. 5 této zadávací dokumentace. 
 
Místo plnění  Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
 
Doba plnění  do 30 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy 
 
Záruční doba záruční doba je zadavatelem požadována 18 měsíců jak na továrně nový 

stroj (zboží), tak na použitý (předváděcí) stroj (zboží). 
 
Obchodní podmínky Obchodní podmínky včetně platebních podmínek jsou uvedeny v příloze ve 

formě textu smlouvy (příloha č. 2 ZD)   
 
Specifikace VZ Specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 5 této zadávací 

dokumentace 
 

Účastník může podat pouze jedinou nabídku.   
   
 
 

IV. OBECNÁ USTANOVENÍ O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 
 Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci (dále též i „ZD“) dle svých nejlepších znalostí 

a zkušeností v oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační 

a hospodárné zadání veřejné zakázky. 

 

Zadávací dokumentace je zpracována v rozsahu požadavků ZZVZ a bude poskytnuta v souladu s § 96 

ZZVZ, a to umístěním kompletní ZD na profilu zadavatele (https://ezak.suspk.cz/). Zadávací 

dokumentace obsahuje podmínky, které bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění povede k 

vyloučení ze zadávacího řízení. Podáním nabídky v zadávacím řízení ve stanovené lhůtě se 

zájemce stává účastníkem (dále také „účastník“) a jako účastník přijímá plně a bez výhrad 

zadávací podmínky včetně příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. 

 

Zadavatel upozorňuje účastníky na skutečnost, že ZD je souhrnem požadavků zadavatele, a nikoliv 

konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných právních předpisů. 

Účastník se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávacích 

podmínkách této VZ, ale též ustanovením příslušných obecně závazných právních předpisů. 

 

V návaznosti na ustanovení § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel sděluje, že na tvorbě zadávací dokumentace, 

resp. jejích příloh se nepodílely jiné subjekty. 

 

Zadavatel nepřipouští možnost podání variantních nabídek dle § 102 ZZVZ 

 

 
 

V. KVALIFIKACE 

 

Účastníci jsou povinni prokázat následující způsobilost a kvalifikaci tím, že předloží níže uvedené 

doklady. 

V.1  Základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) 

Účastník prokáže základní způsobilost dle § 74 ZZVZ předložením čestného prohlášení (Účastník může 

https://ezak.suspk.cz/


 
3 

 

pro čestné prohlášení použít formulář v příloze č. 3 této zadávací dokumentace). 

V.2 Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 

Účastníci jsou povinni prokázat profesní způsobilost dle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ, a to 

předložením následujících dokladů: 

1. Ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku, či výpisem z jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

2. Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 

právní předpisy takové oprávnění vyžadují, tj. doklad prokazující živnostenské oprávnění v oboru, 

např. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, obor činností 

velkoobchod a maloobchod. 

V.3 Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 

Účastníci prokáží splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, a to 

předložením: 

1. Seznamu významných dodávek poskytnutých účastníkem za poslední 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení. Zadavatel doklady za dobu delší než poslední 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení nebude zohledňovat. 

Minimální úroveň: 

Za významnou dodávku je považováno dodání minimálně 1 ks pásového finišeru splňujícího 

obdobné technické parametry. 

Způsob prokázání kvalifikace: 

Předložením seznamu dodávek poskytnutých účastníkem za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení. Seznam musí obsahovat identifikaci kupujícího, popis předmětu plnění, měsíc a rok 
realizace, informaci o finančním objemu předmětu plnění a kontakt na osobu zastupující kupujícího. 
Seznam musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Zadavatel si vyhrazuje 
právo kontroly předložených referencí. 

 

Z dokladů musí být patrné, že skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace nastaly ve lhůtě pro podání 

nabídek. 

Jako další podmínku pro splnění technické kvalifikace Zadavatel požaduje předložení dokladů 
vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky, a to průkazné doklady, ze kterých musí vyplývat, že 
účastník je ve vztahu k příslušnému nabízenému pokladači asfaltových směsí (finišeru) 
autorizovaným dodavatelem, případně přímo jeho výrobcem.  
 

Z citovaných dokladů musí být patrné, že skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace nastaly ve lhůtě 

pro podání nabídek. 

V.4 Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace podle § 78 ZZVZ. 

V.5 Prokazování způsobilosti a kvalifikace 

Kvalifikaci a způsobilost lze prokázat v nabídce čestným prohlášením dle § 53 odst. 4 ZZVZ nebo 

doklady ze systému e-Certis (§ 86 ZZVZ) jednotným evropským osvědčením (zejména § 87 ZZVZ), 

výpisem ze systému certifikovaných dodavatelů (zejména § 234 ZZVZ), či výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů (zejména § 228 ZZVZ) nebo v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ. 



 
4 

 

Účastník je oprávněn prokázat kvalifikaci v rozsahu dle § 83 odst. 1 ZZVZ, prostřednictvím jiných osob, 

a to způsobem uvedeným v § 83 ZZVZ. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované způsobilosti nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 
 

VI. PROCESNÍ POSTUP HODNOCENÍ NABÍDEK, POSOUZENÍ ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACE 
A POSOUZENÍ NABÍDEK 

 
Hodnocení nabídek a posouzení nabídky bude prováděno tříčlennou komisí, jmenovanou zadavatelem. 

Zadavatel při svých rozhodnutích ve věci veřejné zakázky přihlíží k doporučení komise. 

Po otevření nabídek v elektronickém nástroji provede komise hodnocení nabídek, o čemž bude v 

souladu se ZZVZ, pořízena písemná zpráva o hodnocení. U nabídky, která se na základě hodnocení 

umístí na prvním místě, bude následně provedeno posouzení nabídky, zda splňuje požadavky 

stanovené ZZVZ a zadávacími podmínkami. Komise v případě, že zjistí, že nejsou splněny podmínky 

pro účast v zadávacím řízení, či zjistí nejasnosti v nabídce, může požádat, aby účastník zadávacího 

řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje či 

doklady (§ 46 ZZVZ). V případě mimořádné nízké nabídkové ceny bude postupováno v souladu s§ 113 

ZZVZ. 

V případě, že vyzvaný účastník zadávacího řízení nedoplní požadované doklady či informace či 

nevysvětlí nejasnosti v nabídce nebo nezdůvodní způsob stanovení mimořádné nízké nabídkové ceny 

a v dalších případech uvedených v ZZVZ, bude doporučeno komisí zadavateli vyloučit účastníka z další 

účasti v zadávacím řízení. 

V případě vyloučení účastníka zadávacího řízení z další účasti v zadávacím řízení, komise provede 

posouzení nabídky účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocená jako další v pořadí. 

Při posouzení a hodnocení bude postupováno obdobně, jako je uvedeno výše. 

VII. HODNOCENÍ 

 
Hodnotící kritérium: Ekonomická výhodnost 

Zadavatel v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ stanovil jako základní kritérium pro hodnocení nabídek 
ekonomickou výhodnost nabídek bude hodnocena dle níže uvedených kritérií: 
 
 

Hodnotící kritérium Váha Hodnota pro dosažení 100 
bodů 

Celková nabídková cena 50 % Nejnižší nabídková cena 

Výkon motoru v kW 30 % Nejvyšší výkon v kW 

Průchodnost materiálu (max. výkon) t/h 
 

10 % 
Nejvyšší průchodnost 

materiálu - t/hod  

Termín dodání  10 % Nejkratší termín dodání - dny 

 
Výkon motoru v kW a průchodnost materiálu bude posuzován z dodané technické specifikace 
dodavatele a kontrolován dle dostupných informací. 
 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti.  

 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejvýhodnějšího poměru celkové nabídkové 
ceny (nejnižší nabídková cena), nejvyššího výkonu motoru v kW, nejvyšší průchodností materiálu 
(v t/hod.) a nejkratšího termínu dodání (dny). 



 
5 

 

 

Nejníže započitatelný termín dodání pro účely hodnocení je 10 kalendářních dní. 

 
 
Způsob hodnocení nabídek 
Dílčí hodnotící kritéria se hodnotí tak, že cenové nabídce a termínu dodání s nejvýhodnější hodnotou 
daného kritéria je přiřazeno 100 bodů. 
 
Ekonomická výhodnost daných kritérií bude vypočítána dle tohoto vzorce: 
 
 
Celková nabídková cena a termín dodání: 

Počet bodů = 100 * 
Nejnižší hodnota daného kritéria 

Hodnota hodnocené nabídky 
 

 
Pravidla pro hodnocení nabídek 

Údaje o celkové nabídkové ceně, výkonu motoru v kW, průchodností materiálu (max. výkon) v 
t/hod., a termínu dodání (dny) rozhodné pro hodnocení uchazeč poptávkového řízení uvede do 
krycího listu nabídky. Zadavatel stanovuje, že údaje uvedené uchazečem v příloze č. 1 – krycí list 
nabídky bude považovat za rozhodující podklad pro stanovení pořadí nabídek. 
Sestavení celkového pořadí 
Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude dále násobena váhou 
příslušného kritéria a v každém dílčím kritériu bude takto vypočtena redukovaná bodová hodnota kritéria 
pro každou nabídku (zaokrouhlena na dvě desetinná místa). 
 
Součet redukovaných bodových hodnot z dílčích kritérií určí výslednou bodovou hodnotu nabídky. 
Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou bodové hodnoty nabídky tak, že nejvýhodnější je 
nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 
 
Hodnotící komise podle celkové výše určených kritérií určí pořadí nabídek. Jako ekonomicky 
nejvýhodnější nabídka bude hodnocena nabídka s nejvyšším počtem bodů. V případě rovnosti bodů 
bude o pořadí nabídek rozhodovat čas doručení nabídky, přičemž za výhodnější se bude považovat 
nabídka doručená dříve. 
 

VIII. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

V případě, že oprávnění osoby zastupovat účastníka nevyplývá z dokladů, kterými se prokazuje splnění 
kvalifikace, nabídka bude obsahovat doklad o takovém oprávnění (např. plná moc). 

Obchodní podmínky jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace a jsou zpracovány do formy 
návrhu textu smlouvy (Příloha č. 2 ZD) a jsou pro účastníky závazné. Účastník je povinen při zpracování 
vycházet z obchodních podmínek; účastník není oprávněn při zpracování měnit nebo přidat jakýkoliv 
údaj či ustanovení, vyjma následujících případů: 

a) Identifikace účastníka a osob oprávněných ho zastupovat (hlavička a závěr textu smlouvy). 

b) Výrobní značku nabízeného stroje, označení zda se jedná o stroj továrně nový nebo použitý, rok 
výroby, max. počet Mth k datu předání stroje (čl. 1. odst. 1.2) 

c) Identifikace a kontaktní údaje osoby oprávněné jednat ve věcech technických (hlavička smlouvy) 

d) Uvedení veškerých požadovaných údajů o ceně (čl. 2 odst. 2.1) a bankovního spojení (čl. 2 odst. 
2.2 smlouvy). 

e) Uvedení typu pokladače asfaltových směsí (čl. 3 odst. 3.1 smlouvy) 

f) Uvedení počtu dní, za které prodávající předmět smlouvy kupujícímu předá (čl. 3 odst. 3.2 smlouvy) 

g) Uvedení kontaktních údajů pro servis odstranění závad předmětu smlouvy, adresa, kontaktní osoba, 
telefon, mob. Telefon, e-mailová adresa ( čl. 7 odst. 7.4) 

h) Uvedení lhůt a ceny záručních servisních prohlídek (čl. 7 odst. 7.9 smlouvy) 

i) Uvedení kontaktních údajů pro záruční a pozáruční servis předmětu smlouvy, adresa, kontaktní 
osoba, telefon, mob. Telefon, e-mailová adresa ( čl. 7 odst. 7.10) 



 
6 

 

j) Uvedení citlivých údajů a obchodních tajemství (čl. 10. odst. 10.2). 

k) Vyplnění Přílohy č. 1 smlouvy - Specifikace předmětu smlouvy (účastník vyplní prostřednictvím 
přílohy č.5 ZD). 

Při nesplnění požadovaných parametrů stroje požadovaných v příloze č.5 ZD Vymezení 

základních technických podmínek stroje bude účastník vyloučen z další účasti v zadávacím 

řízení. 

 

IX. STŘET ZÁJMŮ 

 
Účastník musí splňovat podmínky ve smyslu § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 

pozdějších předpisů, („ZSZ“), tj. že u účastníka, který je obchodní společností, jakož i u poddodavatelů, 

kteří jsou obchodními společnostmi, jejichž prostřednictvím účastník v zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci, platí, že v žádném z nich veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ, nebo jím 

ovládaná osoba, nevlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

Účastník předloží v nabídce čestné prohlášení, že účastník, který je obchodní společností, jakož i u 

poddodavatelů, kteří jsou obchodními společnostmi, jejichž prostřednictvím účastník v zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci, splňují podmínky ve smyslu § 4b ZSZ. 

X. OBSAH NABÍDKY 

 
Účastníci nabídku podávají písemně. Zadavatel určuje jako výhradní způsob podání nabídky v 

elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejné zakázky 

dostupné na profilu zadavatele https://ezak.suspk.cz a URL zakázky viz kapitola II.  

Zadavatel stanovuje následující požadavky na nabídku, která bude obsahovat: 

1. Identifikační údaje účastníka uvedené ve formuláři „Krycí list nabídky“ (Obchodní firma, název nebo 

jméno a příjmení; sídlo nebo místo podnikání; identifikační číslo). V případě podání společné 

nabídky: (společnost dle §2716 a násl. občanského zákoníku): Označení společnosti; identifikační 

údaje členů společnosti, způsob jednání za společnost) - příloha č. 1 zadávací dokumentace. 

2. Doklady prokazující kvalifikaci a způsobilost. 

3. Doklad o oprávnění osoby, jež podepisuje návrh smlouvy, uzavřít danou smlouvu se zadavatelem, 

pokud tato informace nevyplývá z jiné části nabídky, např. dokladu k prokázání způsobilosti. 

4. Vyplněný závazný návrh kupní smlouvy a přílohy smlouvy dle zadávací dokumentace 

a) V editovatelné podobě (doc) 

b) Podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka,  

5. Čestné prohlášení dle čl. VIII. ZD - příloha č. 4 ZD. 

6. Návod k obsluze s bezpečnostními pokyny v elektronické podobě.  

7. Prohlášení o shodě – je-li nabízen použitý stroj. Jinak s předáním stroje. 

8. Další doklady požadované v zadávacích podmínkách či na jejich základě. 

Nabídka včetně příloh musí být zpracována v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). V 

případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům úředně ověřený překlad do českého 

jazyka. Tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v jazyce 

latinském. 

XI. CENOVÁ NABÍDKA 

Účastník stanoví celkovou nabídkovou cenu za kompletní splnění veřejné zakázky v souladu se 

zadávacími podmínkami veřejné zakázky, a to absolutní částkou v českých korunách. Celkovou 

nabídkovou cenu VZ uvede účastník na Krycí list (příloha č. 1 ZD). Zadavatel stanovuje, že v případě 

nesouhlasu nabídkové ceny uvedené v Krycím listu a v návrhu kupní smlouvy (Příloha č.1 



 
7 

 

smlouvy) bude považovat za rozhodující podklad pro stanovení pořadí nabídek údaje uvedené 

v návrhu kupní smlouvy. 

Účastník doplní pouze vyhrazené údaje týkající se části veřejné zakázky označené červeně v 

závazném návrhu kupní smlouvy (příloha č. 1 ZD), přičemž není oprávněn činit další změny či doplnění. 

Nesplnění kteréhokoliv minimálního požadavku stanoveného zadavatelem v závazném návrhu 

kupní smlouvy (příloha č. 2 ZD), posoudí zadavatel jako nesplnění zadávacích podmínek 

s následkem vyloučení příslušného účastníka ze zadávacího řízení. 

Účastník stanoví celkovou nabídkovou cenu za kompletní splnění veřejné zakázky v souladu se 

zadávacími podmínkami veřejné zakázky, a to absolutní částkou v českých korunách. Nabídková cena 

bude uvedena v členění: nabídková cena vč. dopravy, zaškolení obsluhy a záručního servisu 

předmětu plnění bez daně z přidané hodnoty (DPH), výše DPH a celková nabídková cena vč. 

DPH.  Odpovědnost za správné stanovení sazby DPH nese účastník. DPH bude v nabídkách 

uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 a násl. ZZVZ a činí  

5 300 000,00 Kč bez DPH. Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na základě 

údajů o dřívějších veřejných zakázkách s obdobným předmětem plnění a informací získaných 

průzkumem trhu. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena jako nejvyšší přípustná cena veřejné zakázky, 

tzn., celková nabídková cena účastníka za zajištění požadovaného předmětu plnění veřejné zakázky 

nesmí přesáhnout stanovenou předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. Překročení zadavatelem 

uvedené předpokládané hodnoty veřejné zakázky bude v rozporu s požadavky zadavatele a 

bude důvodem vyloučení účastníka ze zadávacího řízení veřejné zakázky pro nesplnění 

podmínek účasti. 

Nabídková cena za předmět zakázky musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním 

veřejné zakázky. Nabídková cena bude zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze 

zadávacích podkladů, rovněž bude zahrnovat zejména cenu za záruční servis předmětu zakázky, 

zaškolení obsluhy a dopravu předmětu zakázky do místa plnění. Podkladem pro zpracování 

cenové nabídky je tato ZD a přílohy k ní. 

XII. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ  

 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu 

zadávacího řízení jinak. 

Veškeré písemnosti zaslané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 

doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemností v elektronickém 

nástroji E-ZAK. Na doručení písemností nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 

případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění 

o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoliv. 

Zadavatel upozorňuje, že pro plné využití možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a 

dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, 

uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal z veřejně přístupných zdrojů. Je povinností 

každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní 

údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. Pro získání možnosti přihlášení do systému E-ZAK 

je zapotřebí se registrovat do Centrální databáze dodavatelů (CDD) systému FEN.cz na adrese 

https://fen.ez/#/registrace, kde dodavatelé nalezenou všechny podrobnosti a návody k registraci. 

Registrační proces trvá do 48 hodin (počítáno v pracovní dny). Zadavatel tedy vzhledem k uvedenému 

doporučuje dodavatelům zahájit proces registrace s dostatečným předstihem. 

https://fen.ez/%23/registrace_,_kde_dodavatel%c3%a9_nalezenou_v%c5%a1echny_podrobnostia_n%c3%a1vody_k_registraci._Registra%c4%8dn%c3%ad_proces_trv%c3%a1_do_48_hodin_(po%c4%8d%c3%adt%c3%a1no_v_pracovn%c3%ad_dny)._Zadavatel_tedyvzhledem_k_uveden%c3%a9mu_doporu%c4%8duje_dodavatel%c5%afm_zah%c3%a1jit_proces_registrace_s_dostate%c4%8dn%c3%bdm_p%c5%99edstihem
https://fen.ez/%23/registrace_,_kde_dodavatel%c3%a9_nalezenou_v%c5%a1echny_podrobnostia_n%c3%a1vody_k_registraci._Registra%c4%8dn%c3%ad_proces_trv%c3%a1_do_48_hodin_(po%c4%8d%c3%adt%c3%a1no_v_pracovn%c3%ad_dny)._Zadavatel_tedyvzhledem_k_uveden%c3%a9mu_doporu%c4%8duje_dodavatel%c5%afm_zah%c3%a1jit_proces_registrace_s_dostate%c4%8dn%c3%bdm_p%c5%99edstihem
https://fen.ez/%23/registrace_,_kde_dodavatel%c3%a9_nalezenou_v%c5%a1echny_podrobnostia_n%c3%a1vody_k_registraci._Registra%c4%8dn%c3%ad_proces_trv%c3%a1_do_48_hodin_(po%c4%8d%c3%adt%c3%a1no_v_pracovn%c3%ad_dny)._Zadavatel_tedyvzhledem_k_uveden%c3%a9mu_doporu%c4%8duje_dodavatel%c5%afm_zah%c3%a1jit_proces_registrace_s_dostate%c4%8dn%c3%bdm_p%c5%99edstihem


 
8 

 

Podrobné informace o registraci a ovládání elektronického nástroje E-ZAK (uživatelská příručka pro 
dodavatele a manuál appletu elektronického podpisu) jsou dostupné na adrese: https://ezak.suspk.cz/.  
Za řádné a včasné seznámení se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK jakož i správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá 

vždy dodavatel. 

Podrobné informace o ovládání systému a systémové požadavky na PC jsou dostupné v uživatelské 

příručce na internetové adrese: http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system 

Komunikace a další úkony v zadávacím řízení budou probíhat výhradně písemnou formou a 
elektronicky (prostřednictvím elektronického nástroje).  
 
 

XIII. ZADÁVACÍ LHŮTA A POSKYTNUTÍ JISTOTY 

 

Zadavatel zadávací lhůtu dle § 40 zákona nestanoví. 

 

Zadavatel poskytnutí jistoty nepožaduje 

 

XIV. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 
 
Lhůta  9.9.2024 do 9.00 hodin 

 

Způsob podání nabídky: Elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK  

 

Adresa řízení: viz kap. II. 

 

Za doručení nabídky se považuje okamžik jejího vložení prostřednictvím elektronického nástroje na 

profil zadavatele. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka. Zadavatel doporučuje 

účastníkům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato 

byla podána ve lhůtě pro podání nabídky (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do 

elektronického nástroje po nahrání veškerých příloh). 

Nabídka musí být zadavateli doručena do konce lhůty pro podání nabídek. Na nabídku podanou po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. Při podání nabídek je třeba dodržet 

postup stanovený ustanovením § 107 ZZVZ. 

Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v ZD, nepovažuje se 

dle § 28 odst. 2 ZZVZ za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

Nebude-li nabídka podána ve výše uvedené podobě, tj. nebude zřejmé, že se jedná o nabídku účastníka 

do výše uvedené veřejné zakázky, bude taková skutečnost zaznamenána a následně bude účastník 

vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

XV. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

 
S ohledem na elektronickou podobu nabídek bude otevírání nabídek bez účasti účastníků zadávacího 

řízení. 

https://ezak.suspk.cz/
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


 
9 

 

XVI. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel upozorňuje účastníky na jejich oprávnění požádat písemně o poskytnutí vysvětlení zadávací 

dokumentace (zadavatel doporučuje prostřednictvím elektronického nástroje) podle § 98 ve spojení s § 

54 odst. 5 ZZVZ a na oprávnění podat proti ZD námitky ve smyslu § 241 ZZVZ. Účastník je oprávněn 

požádat o vysvětlení ZD nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel vysvětlení, změnu či doplnění zadávací dokumentace uveřejní na profilu zadavatele. 

XVII. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Vybraný dodavatel je povinen v souladu se ZZVZ poskytnout zadavateli řádnou součinnost k uzavření 

smlouvy, Čímž se rozumí především doručení stanoveného počtu úplných vyhotovení návrhu na 

uzavření smlouvy zadavateli. 

Předložení návrhu smlouvy vybraným dodavatelem, který nebude odpovídat obsahu nabídky vybraného 

dodavatele nebo nebude splňovat náležitosti stanovené touto zadávací dokumentací, se považuje za 

odmítnutí vybraného dodavatele uzavřít smlouvu na realizaci veřejné zakázky a zadavatel uzavře 

smlouvu s dalším účastníkem v pořadí. Účastník zadávacího řízení vybraný k uzavření smlouvy se 

povazuje za vybraného dodavatele. Zadavatel může tento postup použít i opakovaně. 

XVIII. DALŠÍ PODMÍNKY 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 

v této zadávací dok uměn láci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací dokumentaci. 

U vybraného dodavatele, je-li českou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli dle § 122 

odst. 5 ZZVZ. 

U vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení výpisu ze 

zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, a) ke sdělení 

identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel nepřipouští dělení zakázky na části. 

Nabídky obsahující varianty se nepřipouštějí. 

Zadavatel přijímá pouze nabídky v českém a slovenském jazyku. 

Zadavatel si před uzavřením smlouvy ověří, že vybraný dodavatel není na seznamu tzv. 

sankcionovaných osob ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014, nařízení Rady (EU) Č. 208/2014 a 

nařízení Rady (ES) č. 765/2006. 

Není-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, zadavatel nesmí zvýhodnit nebo znevýhodnit určité 

dodavatele nebo výrobky tím, že technické podmínky stanoví prostřednictvím přímého nebo nepřímého 

odkazu na a) určité dodavatele nebo výrobky, nebo b) patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 

vzory, ochranné známky nebo označení původu. 

Odkaz podle písm. a) nebo b) může zadavatel použít, pokud stanovení technických podmínek podle 

odstavce 1 nemůže být dostatečně přesné nebo srozumitelné. V případě, že zadávací podmínky 

obsahují takového odkazy zadavatel umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Zadavatel nebude 



 
10 

 

hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou účastníkům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty 

zadávacího řízení, s výjimkami uvedenými v ZZVZ. 

Vzhledem k tomu, že celá zadávací dokumentace včetně příloh byla zveřejněna na profilu zadavatele , 

doporučuje zadavatel dodavatelům sledovat dokumenty zveřejněné ve věci této veřejné zakázky na 

profilu zadavatele, zejména s ohledem na případné vysvětlení, doplnění či změnu zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo doručovat oznámení o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejněním na profilu zadavatele viz kap. II. 

Účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a 

nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít 

k narušení soutěže mezi účastníky v rámci zadání veřejné zakázky. 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 

účastník povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 

požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění 

zadávacích podmínek a podmínek účasti s následkem vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Dále zadavatel upozorňuje na to, že si vyhrazuje právo v souladu s § 48 odst.5 písm. d) ZZVZ, vyloučit 

účastníka v případě, že se účastnili dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení 

závažných pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu u zadavatele, které vedly k nárokování a 

vymáhání smluvních pokut či náhrady škody. 

 
 

XVI. PŘÍLOHY 

 
 
1. Krycí list nabídky. 
2. Závazný návrh kupní smlouvy 
3. Čestné prohlášení základní způsobilost § 74 ZZVZ. 
4. Čestné prohlášení-střet zájmů/prohlášení a záruka integrity/Prohlášení k sankcím. 
5. Specifikace předmětu plnění 
 

V Pardubicích, dne elektronického podpisu 
         
 
 
        Ing. Zdeněk Vašák 
                 ředitel  
       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00Q34619,_doporu%c4%8duje_zadavatel_dodavatel%c5%afm_sledovatdokumenty_zve%c5%99ejn%c4%9bn%c3%a9_ve_v%c4%9bci_t%c3%a9to_ve%c5%99ejn%c3%a9_zak%c3%a1zky_na_profilu_zadavatele,_zejm%c3%a9na_s_ohledem_nap%c5%99%c3%adpadn%c3%a9_vysv%c4%9btlen%c3%ad,_dopln%c4%9bn%c3%ad_%c4%8di_zm%c4%9bnu_zad%c3%a1vac%c3%ad_dokumentace
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00Q34619,_doporu%c4%8duje_zadavatel_dodavatel%c5%afm_sledovatdokumenty_zve%c5%99ejn%c4%9bn%c3%a9_ve_v%c4%9bci_t%c3%a9to_ve%c5%99ejn%c3%a9_zak%c3%a1zky_na_profilu_zadavatele,_zejm%c3%a9na_s_ohledem_nap%c5%99%c3%adpadn%c3%a9_vysv%c4%9btlen%c3%ad,_dopln%c4%9bn%c3%ad_%c4%8di_zm%c4%9bnu_zad%c3%a1vac%c3%ad_dokumentace
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00Q34619,_doporu%c4%8duje_zadavatel_dodavatel%c5%afm_sledovatdokumenty_zve%c5%99ejn%c4%9bn%c3%a9_ve_v%c4%9bci_t%c3%a9to_ve%c5%99ejn%c3%a9_zak%c3%a1zky_na_profilu_zadavatele,_zejm%c3%a9na_s_ohledem_nap%c5%99%c3%adpadn%c3%a9_vysv%c4%9btlen%c3%ad,_dopln%c4%9bn%c3%ad_%c4%8di_zm%c4%9bnu_zad%c3%a1vac%c3%ad_dokumentace
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00Q34619,_doporu%c4%8duje_zadavatel_dodavatel%c5%afm_sledovatdokumenty_zve%c5%99ejn%c4%9bn%c3%a9_ve_v%c4%9bci_t%c3%a9to_ve%c5%99ejn%c3%a9_zak%c3%a1zky_na_profilu_zadavatele,_zejm%c3%a9na_s_ohledem_nap%c5%99%c3%adpadn%c3%a9_vysv%c4%9btlen%c3%ad,_dopln%c4%9bn%c3%ad_%c4%8di_zm%c4%9bnu_zad%c3%a1vac%c3%ad_dokumentace

		2024-08-22T14:27:16+0200
	Ing. Zdeněk Vašák




